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Deres ref./høringsnummer: 2025/12638 

Dato: 01/11/2025      HØRINGSINNSPILL 
___________________________________________________________________________________________  

Innspill til forslag om endring av plan- og bygningsloven - forbud mot 

nedbygging av myr 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag takker for muligheten til å gi innspill på forslag om endring 

av plan- og bygningsloven for innføring av forbud mot nedbygging av myr.  

Nedbygging av myr  

Norsk Bonde- og Småbrukarlag anerkjenner myr som en viktig naturtype, med 
egenskaper som bidrar positivt i opptak og lagring av karbon og til biologisk mangfold. 
Det er likevel avgjørende at nye reguleringer på feltet tar hensyn til landbrukets rolle i 
økosystemet og til samfunnsmessige mål om matsikkerhet, beredskap og målet om å 
nå 50 % sjølforsyning innen 2030.  

Under behandlingen av statsbudsjettet for 2023 vedtok Stortinget:   

"Stortinget ber regjeringen legge frem forslag om forbud mot nedbygging av myr til 
utbyggingsformål i løpet av 2023. Det skal utredes mulige dispensasjoner fra forbudet 
for å ta vare på andre arealer med høy verdi og utbygging av samfunnskritisk 
infrastruktur. Målet er at forbudet reelt sett skal redusere nedbyggingen av myr." 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag mener at arealer av høy verdi og utbygging av 
samfunnskritisk infrastruktur må innbefatte hensyn til matproduksjon og matsikkerhet. 

Press på og regulering av jordbruksarealer 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag frykter at et forbud mot nedbygging av myr vil ha 
negative følger for vernet av matjord og kan føre til økt press på disse arealene. Et 
forbud mot nybygging av myr kan bety at grunneiere må velge nedbygging av matjord 
ved behov for utbygging av skogsvei, gjødselkum, redskapshus eller utbygging av 
driftsbygninger o.l.  

Presset på og konfliktene knyttet til arealforvaltning i jordbruket er stort, og det knyttes 
stadig strengere og flere reguleringer til landsbrukseiendom og bruk av utmark. I tillegg 
er det en rekke andre interesser som utfordrer jordbrukets muligheter for god arealbruk 
til matproduksjon. Det er behov for en grundigere helhetsvurdering av regulering knyttet 
til arealer for matproduksjon, inkludert regulering av nedbygging av myr.  



Avgrensinger og definisjon av myr 

Dersom forbudet blir innført må det skilles/differensieres mellom grunn myr og dypere 
myr. Landbruksforvaltning må bygge på objektive og vitenskapelig baserte kriterier. Det 
er derfor hensiktsmessig at NIBIO’s definisjon av myr blir gjeldene, som foreligger i AR5 
eller tilsvarende systemer som benyttes som standard for arealklassifisering. Myr bør 
defineres som det gjør per i dag i henhold til AR5, «areal med myrvegetasjon og minst 30 
cm tjukt torvlag». Dette vil sikre forutsigbarhet, og et kunnskapsbasert 
forvaltningsregime. 

Dersom lovforslaget opprettholder et generelt forbud, bør følgende kriterier ligge til 
grunn for å kunne gi unntak for skogsbilveier, klasse 1-7:  

- Dokumentert nytte og mangel på økonomisk realiserbare alternativer.  
- Bruk av skånsomme byggemetoder, der myren ikke perforeres, men forblir 

intakt.  
- Krav om oppfølging og kontroll for å sikre at myras økologiske funksjon 

opprettholdes best mulig. 

Utredningsbehovet som vil påføres bonden ved innføring av foreslått forbud mot 
nedbygging av myr er belastende. At unntak kun skal kunne gis gjennom 
reguleringsplan, vil påføre landbruket betydelige økonomiske og administrative byrder 
som i praksis kan føre til brakklegging av viktige landbruksarealer (jord og skog).  

 

Med vennlig hilsen,  

Tor Jacob Solberg, Styreleder 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag 

 

Elektronisk godkjent, uten underskrift 
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